

<u>Câmara Municipal de Caçu/G</u>

PROTOCOLO Nº: <u>○261626</u>
Fls.: <u>33</u> Livro: <u>002</u>

Data: 11 /04/2023 As.8 h 30 mi

Assinatura

Requerimento de Informação nº 10 de 11 de abril de 2023.

Requer cópia do laudo técnico da máquina de raio-X do hospital Municipal, a qual está estragada a meses.

Exmº Sr.

Vereador ZILDERLEI NUNES FERREIRA Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Caçu, Estado de Goiás, e demais colegas Edis desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que nos foram conferidas e de acordo com o Regimento Interno, apresentamos o presente Requerimento, para discussão, votação e então após sua aprovação, seja encaminhado **EXPEDIENTE** à Chefe do Poder Executivo Municipal, requerendo cópia do laudo técnico da máquina de raio-X do hospital Municipal, a qual está estragada a meses.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos <u>14</u> dias do mês de abril do ano de 2023.

VIRGINIA BERNARDES DE FREITAS SILVA

Vereadora da Câmara Municipal de Caçu



JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, venho por meio do presente requerimento de informação, solicitar que seja encaminhado à Chefe do Poder Executivo, informações a respeito do laudo técnico da máquina de raio-X do hospital Municipal, a qual está estragada a meses

Preliminarmente, frisa-se a importância da máquina de raio-X, principalmente num atendimento de emergência, onde a necessidade de uso de equipamentos para descobrir possíveis riscos à vida do paciente é essencial. Todavia, em nosso Município, alguém que tenha uma possível fratura está à mercê, pois, o equipamento já não funciona a meses.

Certo disso, tendo em vista a importância do aparelho para um atendimento de qualidade a nossos munícipes, solicito cópia o laudo do técnico responsável, apontando a falha da máquina e previsão de conserto.

Certo disso, e pela importância na aprovação da presente matéria, conto com o apoio dos Nobres Colegas.

VIRGINIA BERNARDES DE FREITAS SILVA Vereadora da Câmara Municipal de Caçu

